

**Lucrari de constructie a statiei
de tratare a levigatului produs
din deseuri menajere solide, la
poligonul din comuna Tintareni.**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-5-1**Lucrari de constructii (Echipament de tratare Klarwin (poz.5))**

Valoarea de deviz 21 013 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasament				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	8,500	50,932 50,932	432,922 432,922
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	3,350	13,261 13,261	44,426 44,426
3	TsD04C	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint necoeziv	m3	3,350	32,172 31,672	107,776 106,101
4	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m	m3	5,150	13,272 13,272	68,352 68,352

1	2	3	4	5	6	7
		din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (лишний грунт)				
		Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu				653,476 651,801
		2. Constructii din beton monolit armat				
5	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Бетонная подготовка C7.5)	m3	0,900	1 099,361 192,600	989,425 173,340
6	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa..C 20/16 (Bc 20/B 250 (Ф-тыFcm-2).	m3	5,400	1 522,850 164,780	8 223,392 889,812
7	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subcurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	26,000	59,666 40,660	1 551,329 1 057,160
8	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate - (8AI)	kg	29,400	13,939 3,382	409,815 99,424
9	CC01D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate (10 A1)	kg	79,680	13,083 2,525	1 042,427 201,203
10	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate - (10A3)	kg	52,560	13,254 2,696	696,618 141,711
11	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si	kg	55,920	13,254	741,157

1	2	3	4	5	6	7
		montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate - (16A3)			2,696	150,784
		Total Constructii din beton monolit armat Inclusiv salariu				13 654,163 2 713,434

		Total	lei	14 305
		Asigurari sociale si medicale	22,50 %	757
		Cheltuieli de transport	5,00 %	524
		Cheltuieli directe	100,00 +	15 586
		Cheltuieli de regie	7,00 %	1 091
		Total	100,00 +	16 677
		Beneficiu de deviz	5,00 %	834
		Total	100,00 +	17 511
		TVA	20,00 %	3 502
		Total deviz: Inclusiv salariu		21 013 <hr/> 3 364

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)